



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน.....

ที่..... วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๕๙.....

เรื่อง โครงการปรับปรุงถนนสายโรงน้ำปลา - บ้านนายเอื้อน มณีโชติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านกลาง อำเภอยะใหญ่
จังหวัดนครศรีธรรมราช

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณการค่าก่อสร้าง จำนวน 1 ชุด

วันนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน เลขที่ ..98...../2559 เรื่องแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ..24.. มีนาคม พ.ศ. 2559 ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสายโรงน้ำปลา
- บ้านนายเอื้อน มณีโชติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านกลาง อำเภอยะใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร
ระยะทาง 1,800 เมตร ปรับปรุงโดยใช้วัสดุหินผ่านตะแกรง จำนวน 120 ลูกบาศก์เมตร ถมหลุมบ่อล้นก่องและใช้วัสดุหินคลุก
เสริมผิวจราจร จำนวน 240 ลูกบาศก์เมตร ล้มก่องเกลี่ยเรียบพร้อมขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับตลอดสาย(ใช้รถสเปรย์น้ำ)
พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล.มอก ชั้น 3 ปากลิ้นราง สก. 1.00 x 1.00 เมตรจำนวน 7 ท่อนจำนวน 1 จุด และติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.บ้านเนิน) นั้น

บัดนี้ปรากฏผลว่าคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสายโรงน้ำปลา - บ้านนายเอื้อน มณีโชติ
หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านกลาง อำเภอยะใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ระยะทาง 1,800 เมตร
ปรับปรุงโดยใช้วัสดุหินผ่านตะแกรง จำนวน 120 ลูกบาศก์เมตร ถมหลุมบ่อล้นก่องและใช้วัสดุหินคลุกเสริมผิวจราจร จำนวน 240
ลูกบาศก์เมตร ล้มก่องเกลี่ยเรียบพร้อมขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับตลอดสาย(ใช้รถสเปรย์น้ำ)
พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล.มอก ชั้น 3 ปากลิ้นราง สก. 1.00 x 1.00 เมตรจำนวน 7 ท่อนจำนวน 1 จุด และติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.บ้านเนิน) รวมเป็นเงิน.....343,000.00.....บาท (-สามแสนสี่หมื่นสามพัน
บาทถ้วน...-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจรูญ บุญชูวงศ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมชาย รอดประดิษฐ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร)

ลงชื่อ.....

(นายจรูญ บุญชูวงศ์)

ลงชื่อ.....

(นายประดิษฐ์ แยมอ้ม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

ส่วน โยธา

ประเภท โครงการปรับปรุงถนนสายโรงน้ำปลา - บ้านนายเอื้อน มณีโชติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านกลาง อำเภอเชียรใหญ่ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	250,682.00	1.3574	340,275.00	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			343,275.00	
	เงินไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			343,275.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			343,000.00	
	ตัวอักษร	(สามแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)			

หมายเหตุ : 1*กรณีผู้เสนอราคาไม่ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม จะต้องหักภาษีมูลค่าเพิ่มออก 7%*

ประมาณการโดย.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนสายโรงน้ำปลา - บ้านนายเอื้อน มณีโชติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านกลาง อำเภอเชียรใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1,4 ตำบลบ้านกลาง อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน

โยธา

ส่วนโยธา

ประมาณการโดย

นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร

เมื่อวันที่ 28 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำนวณต้นทุน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานกรูยทางวางป่า		ตร.ม.			
2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม		ตร.ม.			
3	งานดินขุด		ลบ.ม. ปกติ			
4	งานดินถม - ลูกรัง		ลบ.ม.			
5	งานเกรดเกลี่ย (ลูกรังเสริมคันทาง)		ลบ.ม.			
6	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ใช้รถสปรอยน้ำ)	6,300.00	ตร.ม.	13.89	81,900.00	
	6.1 งานหินคลุก + ล้อมกองเกลี่ยเรียบ	240.00	ลบ.ม.	436.00	104,640.00	
	6.2 งานหินผ่านตะแกรง + ล้อมกองเกลี่ยเรียบ	120.00	ลบ.ม.	396.00	47,520.00	
7	งานไหล่ทาง -		ลบ.ม.			
8	งานทางชนิดลูกรัง		ลบ.ม.			
9	งานท่อระบายน้ำ	7.00	ท่อน	1,696.00	11,872.00	
10	งานฝังท่อระบายน้ำ จำนวน 1 จุด	7.00	เมตร	250.00	1,750.00	
11	งานขนย้ายเครื่องจักรกล (ไป - กลับ)		กม.	3,000.00	3,000.00	
				รวม	250,682.00	

ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ :